[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА
от 01.02.2013г.

             № 33
город Усть-Лабинск

О внесении изменений в постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 29.12.2012г. № 721 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района «Административно-техническое управление»
В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, в целях обеспечения прав, законных интересов и социальной защищенности работников муниципального казенного  учреждения п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 29.12.2012г. № 721 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района «Административно-техническое управление» изменения:

1) пункт 1 постановления изложить в новой редакции:
«1. Утвердить Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района «Административно-техническое управление» (приложение)»;

2) приложения № 1 и № 2 к постановлению изложить в новой редакции (приложение).
2. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Чухирь)  опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сельская новь»  и разместить на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в сети Интернет.

2

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2013года.

Глава

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                    В.Н.Анпилогов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

                                                    Усть-Лабинского городского поселения

                                                     Усть-Лабинского района

                                                     от 01.02.2013 года  № 33
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

                                                    Усть-Лабинского городского поселения

                                                     Усть-Лабинского района

                                                     от 29.12.2012 года № 721

Положение
об оплате труда работников муниципального казенного  учреждения Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района «Административно-техническое управление»
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение об оплате труда (далее по тексту Положение) регулирует вопросы, связанные с оплатой труда работников муниципального казенного учреждения Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района «Административно-техническое управление» (далее по тексту – учреждение).
1.2. Положение разработано в целях совершенствования оплаты труда работников учреждения, сохранения и закрепления квалифицированных кадров.

1.3. Правовой основой настоящего Положения являются Трудовой кодекс Российской Федерации и иные нормативные правовые акты Российской Федерации, регулирующие трудовые правоотношения.

1.4. Ответственность за своевременность выплаты работникам заработной платы несет директор учреждения.

2. Порядок формирования фонда оплаты труда

2.1. При формировании годового фонда оплаты труда работников аппарата управления сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов предусматриваются следующие средства для видов выплат (в расчете на год):
1) ежемесячной стимулирующей надбавки к должностному окладу за увеличение объема работы и интенсивности труда - в размере 14,0 должностных окладов,  исходя из следующих размеров:
а) по должности «Директор» - от 90 до 120 процентов должностного оклада;
б) по  должности «Заведующий сектором», «Главный специалист» - от 90 до 120 процентов должностного оклада;

в) по должности «Ведущий специалист» - от 60 до 90 процентов должностного оклада;

г) по должности «Специалист 2 категории» - до 60 процентов должностного оклада;
2) премии по итогам работы за месяц (квартал) и год - в размере 9,4 должностных окладов;
3) ежемесячного денежного поощрения - в размере 58,0 должностных окладов;

4) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи - в размере 4 должностных окладов.

2.2. При формировании фонда оплаты труда работников, обслуживающих аппарат управления сверх средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются средства для выплаты (в расчете на год):
1) ежемесячной надбавки за сложность и напряженность труда - в размере 12 должностных окладов;
2) премий по результатам работы за месяц, квартал, год:

а) в размере 8 должностных окладов (за исключением работников, замещающих должность «Водитель автомобиля»);

б) в размере 24 должностных окладов для работников, замещающих должности «Водитель автомобиля»;

3) ежемесячного денежного поощрения за ненормированный рабочий день - в размере 18 должностных окладов;

4) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи - в размере 4 должностных окладов.

2.3. Выплата ежемесячной стимулирующей надбавки производится за фактически отработанное время в отчетном периоде. На период нахождения на больничном листе, в основном и дополнительном оплачиваемых отпусках, отпуске без сохранения заработной платы, учебном отпуске, отпуске по беременности и родам и отпуске по уходу за ребенком - надбавка не выплачивается.

3. Порядок выплаты премий
3.1. При премировании работников Учреждения учитывается:

успешное и добросовестное исполнение работником своих должностных обязанностей в соответствующем периоде;

качественная подготовка и проведение мероприятий, связанных с уставной деятельностью Учреждения;

выполнение порученной работы, связанной с обеспечением рабочего процесса;

качественная подготовка и своевременная сдача отчетности.

3.2. Премия выплачивается ежемесячно по итогам работы за месяц, квартал, год. Плановая сумма средств, направляемая ежемесячно на выплату премии, исчисляется в размере одной двенадцатой части от годового фонда на выплату премии. Конкретный размер премии по итогам работы за месяц, квартал, год в процентах к должностному окладу устанавливается приказом директора учреждения, в пределах  выделенных ассигнований на оплату труда работников учреждения.

3.3. При наличии экономии средств по фонду оплаты труда, с целью поощрения работников Учреждения, производится выплата единовременных премий: за выполнение особо важных и сложных заданий, в связи с достижением 50-летнего, 60-летнего возраста, в связи с выходом на пенсию. Размер премий определяется в абсолютном размере.

3.4. Решение о премировании работников принимает директор Учреждения. Размер премии устанавливается приказом Учреждения. Размер премий, выплачиваемый работникам Учреждения, максимальным размером не ограничивается.

3.5. Работники  могут  быть  лишены  премии либо ее размер может быть уменьшен в случаях:

1) несвоевременного или некачественного выполнения порученной работы;

2) нарушения сроков рассмотрения письменных обращений граждан;

3) нарушения трудовой дисциплины.

4. Порядок выплаты ежемесячной стимулирующей надбавки и премии директору учреждения.

4.1.Установление размера ежемесячной стимулирующей надбавки и премии директору учреждения осуществляется по распоряжению администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района с учетом требований п.п.3.1., 3.5. настоящего Положения.

5. Заключительные положения

5.1. Конкретный размер оклада работника, а также размеры ежемесячного денежного поощрения устанавливаются в соответствии с приложением к настоящему Положению.

5.2.Экономия фонда оплаты труда, фактически образовавшаяся в учреждении в конце квартала (года), направляется на выплату премии работникам учреждения пропорционально отработанному времени с учетом требований п.п. 3.1., 3.5. настоящего Положения, на основании приказа директора.

 5.3.Должностные оклады увеличиваются (индексируются) в сроки и в пределах, установленных действующим законодательством для бюджетных учреждений. При увеличении (индексации) должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля  в сторону увеличения.

5.4. Все виды выплат производятся в пределах фонда оплаты труда, в соответствии со сметой доходов и расходов на соответствующий год.

Начальник финансового отдела
Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района

            С.А.Никонова

Приложение

к положению об оплате труда  работников муниципального казенного  учреждения Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

«Административно-техническое управление»
Размеры
должностных окладов  и ежемесячных денежных поощрений работников муниципального казенного учреждения Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района «Административно-техническое управление»

	Наименование должности
	Размер должностного оклада, рублей в месяц
	Ежемесячное денежное поощрение (количество должностных окладов)

	Аппарат управления:

	1.Директор
	4928
	5,6

	2.Заведующий сектором
	4357
	4,0

	3.Главный специалист
	4285
	3,9

	4.Ведущий специалист
	4071
	3,6

	5.Специалист 2 категории
	3357
	2,7

	Работники по обслуживанию аппарата управления:

	Водитель
	         3998
	1,5

	Уборщица
	2143
	1,5

Начальник финансового отдела

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

         С.А.Никонова